PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Cais do Apolo nº 739 – 6º andar – Recife – PE – CEP: 500030-902

OFÍCIO CIRCULAR TRT6-GP no 20/2024

Recife, data conforme assinatura eletrônica.

Aos(às)Senhores(as) Gestores (as) do TRT da 6ª Região.

Senhores(as) Gestores(as),

Cumprimentando-os(as) cordialmente, comunico que, por iniciativa
do Comitê de Ética e Integridade do TRT da 6ª Região, encontra-se disponível
na Escola Judicial TRT6 um “itinerário formativo”, na modalidade EaD –
autoinstrucional, relacionado ao tema “ética e integridade”, composto dos
seguintes cursos: ”Curso Ética e Serviço Público; Curso Fundamento da
Integridade pública: prevenindo a corrupção; Curso Compliance, integridade e
combate à Corrupção no serviço público; Curso Governança de Dados; Curso
Proteção de Dados Pessoais no Setor Público; Curso Gestão em Ouvidoria;
Curso Gestão de Riscos em Processos de Trabalho; e Curso Técnica de Auditoria
Interna Governamental”.

Nesse contexto, considerando a relevância dessa temática e da
importância da disseminação da cultura de integridade nesta instituição, solicito
que vossas senhorias realizem a capacitação em referência ou, não sendo
possível, indiquem 01(um/a) servidor(a) para realizá-la, ressaltando que deve
ser escolhido ao menos um curso do “itinerário formativo”. Para tal finalidade,
deverão acessar o link a seguir, proceder ao cadastro, localizar o(s) curso(s)
desejado(s) e efetivar a inscrição: www.escolavirtual.gov.br.

Por fim, registro que eventuais dúvidas devem ser direcionadas ao
Núcleo Pedagógico da Escola Judicial TRT6, por meio do endereço eletrônico
escolajudicial@trt6.jus.br ou dos telefones (81) 3225-3488/3225-3487.

Atenciosamente,

NISE PEDROSO LINS DE SOUSA
Desembargadora Presidente do TRT 6ª Região

NISE
PEDROSO
LINS DE
SOUSA

02/09/2024 12:11